¹ Emperor Albrecht II.

² King Ladislaus the Posthumous.

³ Duke Wilhelm.

⁴ Piccolomini is here referring to the allegedly unjust Polish treatment of Duke Wilhelm, see sect. 10.

⁵ Piccolomini has no qualms about declaring the expansionist policies in Central Europe of the House of Habsburg, conducted by marital alliances and not by war.

⁶ See above, sect. 12.

⁷ Wladyslaw III.

⁸ James, 4: 6.

⁹ Matthew, 4: 10.

¹⁰ Ladislaus the Posthumous.

[16] Haec dixi latius fortasse quam expediret apud reverendissimam paternitatem vestram, quae omnia melius novit. Ceterum non ambigo, quin¹ pro defensione vestri juris vestrique honoris multa possitis dicere.

[17] Haec, quae facta dixi, non tamquam interfuerim retuli, sed tamquam audita recensui. Vestra insignis et veneranda² paternitas scit, quomodo res se habeat. Utcumque sit, certum illud est regna melius defendi benevolentia et amore quam viribus. Mihi consultum videtur, quod³ Poloni aliquando cum Australibus amici potius esse velint quam inimici, quia ubi est odium ibi metus est, ubi metus, nulla tranquillitas nullaque pax esse potest. Sine pace vero nullius regni status potest esse diuturnus. Nunc ergo tempus est, ut super his habeatur cogitatio.

[18] Verum nisi vestra reverendissima⁴ paternitas ista curet, qui alius mentem adhibeat, scio neminem. Vestrum est igitur haec aggredi, tum pro salute communi, quia non possunt hae duae domus sine damno⁵ totius Christianitatis invicem dissidere, tum propter pacem et bonum⁶ regni vestri, tum denique propter augmentum nominis famaeque vestrae, quae me prius ad scribendum impulit, potissime autem, ut ex hoc magis ac magis *auctori pacis* placeatis, dum pacis studio intenditis. Plura possem dicere, sed essent incassum omnia apud vestram dignationem, quae peritissima est.

[19] Ego me recommendatum {153r} do illi cupientem sibi in aliqua re morem gerere. Jeronimus, canonicus Vratislaviensis, vir prudens vestrique amantissimus, hic fuit nec vestram famam neglexit. Is, si illuc reverteretur, quale sit apud nos vestrum nomen multo melius referret, quam ego scribere queam. Novi quid hic sit, non est scribendum, quia incertum est. Multa dicuntur sine auctore veraci. Hungari hic sunt et tractant de regno cum majestate imperiali nomine Ladislai regis. Bohemi quoque conventum in brevi sunt habituri. Res feliciter diriguntur⁷ et⁸ ad Ladislai et ad⁹ Caesaris statum et gloriam.

Valeat optime vestra reverendissima paternitas, cui me humiliter facio commendatum. Ex Vienna, Idibus Septembris 1445.¹⁰